
Fundação Municipal Centro Universitário da Cidade de União da Vitória
Centro Universitário de União da Vitória

Direção Acadêmica

EDITAL Nº 13/2022
Exames de Suficiência, Proficiência e Notório Saber

A Diretora Acadêmica em exercício do Centro Universitário de União da Vitória, no

uso de suas atribuições legais e com base em diretrizes debatidas e acordadas pelo

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (Cepe), e considerando a Resolução CONSUN

N° 17/2018, resolve:

TORNAR PÚBLICA

A retificação do Edital nº 12/2022, de 18 de abril de 2022, que passa a ter a redação

a seguir especificada, permanecendo inalterados os demais itens do edital.

ONDE SE LÊ:

Quadro 1 – Inscrições deferidas para os exames de Suficiência, Proficiência e Notório
Saber

Acadêmico Curso Disciplina Exame

Alessandra Aida Ferreira Arquitetura e Urbanismo Projeto Arquitetônico Suficiência

João Pedro Meyer Ferreira Odontologia Cariologia Suficiência

Jozeli Kazmierczak Soares Engenharia Civil

semipresencial

Desenho Gráfico II Notório Saber

Luiz Carlos Jiomek Odontologia Odontopediatria I Suficiência

Surian Guerios Faria Odontologia Histologia e

Embriologia I

Notório Saber

Wilson Carlos Eckl Engenharia Civil

semipresencial

Álgebra Linear Notório Saber

LEIA-SE:

Quadro 1 – Inscrições deferidas para os exames de Suficiência, Proficiência e Notório
Saber

Acadêmico Curso Disciplina Exame

João Pedro Meyer Ferreira Odontologia Cariologia Suficiência

Jozeli Kazmierczak Soares Engenharia Civil

semipresencial

Desenho Gráfico II Notório Saber

Luiz Carlos Jiomek Odontologia Odontopediatria I Suficiência



Fundação Municipal Centro Universitário da Cidade de União da Vitória
Centro Universitário de União da Vitória

Direção Acadêmica
Surian Guerios Faria Odontologia Histologia e

Embriologia I

Notório Saber

Wilson Carlos Eckl Engenharia Civil

semipresencial

Álgebra Linear Notório Saber

ONDE SE LÊ:

Quadro 2 – Inscrições indeferidas para os exames de Suficiência, Proficiência e Notório Saber
Acadêmico Curso Disciplina Exame Motivo

Alessandra Aida
Ferreira

Arquitetura e
Urbanismo

Instalações Elétricas Suficiência Em desacordo com a alínea “c” do
item 2.1 do Edital nº 09/2022.

Bruna Aparecida
Ritzmann

Arquitetura e
Urbanismo

Desenho Arquitetônico Suficiência Em desacordo com a alínea “c” do
item 2.1 do Edital nº 09/2022.

Instalações Elétricas Suficiência Em desacordo com a alínea “c” do
item 2.1 do Edital nº 09/2022.

João Pedro Meyer
Ferreira

Odontologia Estomatologia Suficiência Em desacordo com o item 3.1 do
Edital nº 09/2022.

Luiz Carlos Jiomek Odontologia Prótese Parcial Removível Suficiência Em desacordo com a alínea “c” do
item 2.1 do Edital nº 09/2022.

LEIA-SE:

Quadro 2 – Inscrições indeferidas para os exames de Suficiência, Proficiência e Notório Saber
Acadêmico Curso Disciplina Exame Motivo

Alessandra Aida
Ferreira

Arquitetura e
Urbanismo

Instalações Elétricas Suficiência Em desacordo com a alínea “c” do
item 2.1 do Edital nº 09/2022.

Alessandra Aida
Ferreira

Arquitetura e
Urbanismo

Projeto Arquitetônico IV Suficiência Em desacordo com o item 3.1 do
Edital nº 09/2022.

Bruna Aparecida
Ritzmann

Arquitetura e
Urbanismo

Desenho Arquitetônico Suficiência Em desacordo com a alínea “c” do
item 2.1 do Edital nº 09/2022.

Instalações Elétricas Suficiência Em desacordo com a alínea “c” do
item 2.1 do Edital nº 09/2022.

João Pedro Meyer
Ferreira

Odontologia Estomatologia Suficiência Em desacordo com o item 3.1 do
Edital nº 09/2022.

Luiz Carlos Jiomek Odontologia Prótese Parcial Removível Suficiência Em desacordo com a alínea “c” do
item 2.1 do Edital nº 09/2022.

União da Vitória – PR, 20 de abril de 2022.

Lisandra Cristina Kaminski

Diretora Acadêmica em exercício
-assinado no original-


